Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1441
Divulgação sexta-feira, 14 de setembro de 2018

– Página 69
Publicação segunda-feira, 17 de setembro de 2018

MUNICÍPIO DE JUINA-MT
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 099/2018

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 3443/2018,  TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
ESTÁ  SUSPENSO  “SINE  DIE”  PARA ANALISE  DE  IMPUGNAÇÃO  E  ADEQUAÇÕES  NO
EDITAL o Pregão Presencial Nº 099/2018 do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para FUTURA E
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE
CARGAS DE OXIGENIO MEDICINAL COM COMODATO DOS CILINDROS PARA RECARGA,
ATENDENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICIPIO
DE JUINA - ESTADO DE MATO GROSSO. O Edital será republicado com uma nova data para
reabertura  do  certame.  Maiores  informações  podem ser  obtidas  na  sala  do  Departamento  de
Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa  Emmanuel,  nº.  33N,
Centro, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site  www.juina.mt.gov.br, em
portal transparência, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 12 de Setembro de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  108/2018  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONFORME LEI 147/2014

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 3443/2018,  TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIARIA PARA ATENDER
AS  NECESSIDADES  DO  DEPARTAMENTO  DE  TRANSITO,  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA, MUNICIPIO DE JUINA,  ESTADO DE MATO GROSSO,  estando a sessão
pública para o dia 28 DE SETEMBRO DE 2018 ÀS 08:00 HORAS, na sala do Departamento de
Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa  Emmanuel,  nº.  33N,
Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a
sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  portal  transparência,  agenda  de  licitações.
Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 13 de Setembro de 2018.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 047/2018
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 058/2018
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 007/2018 – REGISTRO DE PREÇOS

VALIDADE: 12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua
publicação no Diário Oficial, não podendo ser prorrogada na forma da lei.

Pelo  presente  instrumento,  a  Prefeitura  Municipal  de  Juruena/MT,
doravante  denominada  PREFEITURA,  neste  ato  representada  pela  Prefeita  Municipal  Sra.
SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 698.611,
e do CPF 747.198.402-30 residente e domiciliada na cidade de Juruena/MT resolve registrar os
preços da empresa  CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP CNPJ:
20.357.366/0001-20,  neste  ato  representada  legalmente  pelo  Sr.  ALDENEY ANTONIO  NETO
portador do CPF de n° 030.274.876-80 e RG: M-7 908026 SSP/MG, nas quantidades estimadas,
de acordo com a classificação por ela alcançada por item, atendendo as condições previstas no
Instrumento  Convocatório  e  as  constantes  desta  Ata  de  Registro  de  Preços,  sujeitando-se  as
partes  às  normas  constantes  da  Lei  n.  8.666/93  e  suas  alterações  e  Lei  10.520/02,  em
conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1.  A presente  licitação  tem por  objeto,  o  Registro  de  Preços  para

Futura  e  Eventual  Aquisição  de  Brinquedos  para  Escola  de  Educação  Infantil  (Proinfância),
conforme especificações e condições constantes no Termo de Referencia anexo ao Edital.

2. DA VIGÊNCIA
2.1. A referida Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir

de sua publicação no Diário Oficial, com início em 13/09/2018 e término em 13/09/2019.
3. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá a Prefeitura Municipal

de Juruena, através da Superintendência de Aquisição, no seu aspecto operacional, com apoio da
Assessoria Jurídica, nos aspectos legais.

4. DO CONTRATADO
O preço,  a  quantidade,  o  fornecedor  e a especificação dos produtos

registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA VL UNIT VL TOTAL

01

CONJUNTO  JOGO  DA
MEMÓRIA COM  TEXTURA –
MDF  –  CONTENDO  NO
MÍNIMO 10 UNIDADES CADA
CONJUNTO.

CONJ. 3

CIABRINK 289,00 867,00

03

CONJUNTO  DE  CARRINHO
DE  BONECA  -  METAL  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  05
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 3

TOYS 311,00 933,00

05

CONJUNTO DE BERÇO PARA
BONECAS  -  METAL  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  05
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 3

DIVERTOYS 189,00 567,00

09

CONJUNTO  DE  BONECO
MENINO  NEGRO  -  VINIL  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 1

SIDERAL 447,00 447,00

10

CONJUNTO  JOGOS
PROFISSÕES  -  MDF  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 2

CIABRINK 249,90 499,80

12

CONJUNTO DE BOLAS COM
GUIZO  -  BORRACHA  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 2

LCM 169,90 339,80

14

CONJUNTO  DE  BOLAS  DE
VOLLEY  -  VINIL  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 1

LIDER 98,99 98,99
19 CONJUNTO DE BICHO COM

FILHOTES  -  TECIDO  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 4
BICHO  DE
PANO 278,40 1.113,60

20 CONJUNTO  DE  MÁQUINA
FOTOGRÁFICA - PLÁSTICO –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 2

DIVERTOYS 235,00 470,00
21 CONJUNTO  DE ENCAIXES -

CABEÇA  MAMÃE  E
FILHOTES  -  PAPELÃO  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 10

GROW 170,00 1.700,00
23 CONJUNTO  DE  BOLAS  DE

FUTEBOL  -  VINIL  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 1

LIDER 49,00 49,00
24 CONJUNTO  DE  BONECA

BEBÊ  NEGRA  -  VINIL  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 1

DIVERTOYS 344,90 344,90
26 CONJUNTO  DOMINÓ  COM

TEXTURA  -  MDF  –
CONTENDO  NO  MÍNIMO  10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 3

CIABRINK 318,90 956,70
27 CONJUNTO  DE  CAMINHÃO

COLETOR  DE  LIXO  -
PLÁSTICO – CONTENDO NO
MÍNIMO 10 UNIDADES CADA
CONJUNTO.

CONJ. 2

DIVERTOYS 305,00 610,00
29 CONJUNTO  DE  CAMINHÃO

TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO
– CONTENDO NO MÍNIMO 10
UNIDADES  CADA
CONJUNTO.

CONJ. 2

DIVERTOYS 473,00 946,00

VALOR TOTAL R$ 9.942,79

Juruena – MT, 13 de setembro de 2018.

______________________________________
SANDRA JOSY LOPES DE SOUZA
PREFEITA MUNICIPAL

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915